

**Nortoft Electronic A/S**  
**Sejrupvej 38, Sejrup, 7323 Give**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 13 84 96 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2017.

---

Søren B. Nørtoft  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Nørtoft Electronic A/S<br>Sejrupvej 38<br>Sejrup<br>7323 Give                           |
|                        | CVR-nr.: 13 84 96 92  |
|                        | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni<br>27. regnskabsår                                      |
| <b>Bestyrelse</b>      | Gunnar P. Nørtoft, formand<br>Uffe B. Nørtoft<br>Lars B. Nørtoft<br>Søren B. Nørtoft    |
| <b>Direktion</b>       | Søren B. Nørtoft, direktør  |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Gunhilds Plads 2<br>7100 Vejle |
| <b>Modervirksomhed</b> | Nørtoft Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet udvikler og producerer elektroniske styringer, der hovedsageligt anvendes til vandingsmaskiner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.097.916 kr. mod 5.817.496 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 951.789 kr. mod 1.430.623 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>                                       | <u>2016/17</u>   | <u>2015/16</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>5.097.916</b> | <b>5.817.496</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -3.350.937       | -3.310.863       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -278.585         | -333.175         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.468.394</b> | <b>2.173.458</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 2.705            | 4.033            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -251.652         | -339.906         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.219.447</b> | <b>1.837.585</b> |
| 3 Skat af årets resultat                          | -267.658         | -406.962         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>951.789</b>   | <b>1.430.623</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 900.000          | 1.400.000        |
| Overføres til overført resultat                   | 51.789           | 30.623           |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>951.789</b>   | <b>1.430.623</b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>                              | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 613.561                  | 798.006                  |
| 5 Materielle anlægsaktiver under udførelse  | <u>0</u>                 | <u>61.082</u>            |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>613.561</u>           | <u>859.088</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>613.561</u></b>    | <b><u>859.088</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 1.507.068                | 1.036.951                |
| Varer under fremstilling                    | 122.460                  | 217.080                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | <u>518.790</u>           | <u>462.494</u>           |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>2.148.318</u>         | <u>1.716.525</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.924.623                | 1.115.334                |
| Andre tilgodehavender                       | 159.151                  | 33.766                   |
| Periodeafgrænsningsposter                   | <u>39.095</u>            | <u>18.370</u>            |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>2.122.869</u>         | <u>1.167.470</u>         |
| Likvide beholdninger                        | <u>7.232.002</u>         | <u>7.862.569</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>11.503.189</u></b> | <b><u>10.746.564</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>12.116.750</u></b> | <b><u>11.605.652</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>                          | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| 6 Virksomhedskapital                     | 510.000                  | 510.000                  |
| 7 Overført resultat                      | 3.890.705                | 3.838.916                |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret    | 900.000                  | 1.400.000                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>5.300.705</u></b>  | <b><u>5.748.916</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat            | 5.400                    | 10.300                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>5.400</u></b>      | <b><u>10.300</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 337.496                  | 238.166                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 5.886.603                | 4.893.242                |
| Selskabsskat                             | 272.558                  | 409.662                  |
| Anden gæld                               | 313.988                  | 305.366                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 6.810.645                | 5.846.436                |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>6.810.645</u></b>  | <b><u>5.846.436</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>12.116.750</u></b> | <b><u>11.605.652</u></b> |

**9 Eventualposter**

**Noter**

|  | <u>2016/17</u>           | <u>2015/16</u>           |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                          |
| Lønninger og gager                                 | 3.236.656                | 3.190.629                |
| Andre omkostninger til social sikring              | 37.765                   | 43.378                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 76.516                   | 76.856                   |
|  | <b><u>3.350.937</u></b>  | <b><u>3.310.863</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>5</u>                 | <u>6</u>                 |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 207.161                  | 193.829                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | 44.491                   | 146.077                  |
|  | <b><u>251.652</u></b>    | <b><u>339.906</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                          |                          |
| Skat af årets resultat                             | 272.558                  | 409.662                  |
| Udskudt skat af årets resultat                     | -4.900                   | -2.700                   |
|  | <b><u>267.658</u></b>    | <b><u>406.962</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
|  | <u>30/6 2017</u>         | <u>30/6 2016</u>         |
| <br>   |                          |                          |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                          |                          |
| Kostpris primo                                     | 3.196.262                | 3.178.573                |
| Tilgang i årets løb                                | 61.082                   | 17.689                   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>3.257.344</u></b>  | <b><u>3.196.262</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Afskrivninger primo                                | -2.398.256               | -2.144.859               |
| Årets afskrivninger                                | -245.527                 | -253.397                 |
| <b>Afskrivninger ultimo</b>                        | <b><u>-2.643.783</u></b> | <b><u>-2.398.256</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b><u>613.561</u></b>    | <b><u>798.006</u></b>    |

**Noter**

|   | <u>30/6 2017</u>        | <u>30/6 2016</u>        |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>  |                         |                         |
| Kostpris primo  | 61.082                  | 61.082                  |
| Afgang i årets løb  | <u>-61.082</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>61.082</u></b>    |
| Afskrivninger primo   | 0                       | 0                       |
| Årets afskrivninger   | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| <b>Afskrivninger ultimo</b>   | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b><u>0</u></b>         | <b><u>61.082</u></b>    |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>  |                         |                         |
| Virksomhedskapital primo  | <u>510.000</u>          | <u>510.000</u>          |
|   | <b><u>510.000</u></b>   | <b><u>510.000</u></b>   |
| <p>Aktiekapitalen består af 510 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> |                         |                         |
| <b>7. Overført resultat</b>   |                         |                         |
| Overført resultat primo   | 3.838.916               | 3.808.293               |
| Årets overførte overskud eller tab  | <u>51.789</u>           | <u>30.623</u>           |
|   | <b><u>3.890.705</u></b> | <b><u>3.838.916</u></b> |
| <b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>   |                         |                         |
| Udbytte primo   | 1.400.000               | 700.000                 |
| Udbetalt udbytte  | -1.400.000              | -700.000                |
| Udbytte for regnskabsåret   | <u>900.000</u>          | <u>1.400.000</u>        |
|   | <b><u>900.000</u></b>   | <b><u>1.400.000</u></b> |

**9. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nørtoft Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.